（全国古民家再生協会山形県第一支部 例会）議事録
記録日：2023 年 8 月 24 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形県第一支部

開催日時 2023 年 8 月 24 日（木） 18：00〜19:00

開催場所 レッツ学院ビル 1 階

出席者 本多、菊地、菊池さん、堀さん、高橋さん、池野さん、本田さん、加藤さん

議事 １， 開会宣言              支部長 本多 作之助
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認                 菊地 俊道
４， 支部長挨拶             支部長 本多 作之助

・飯豊町 8 月現場調査済 本田先生平面図作成 目的 住むためのリ

フォーム計画
・高畠町元和田 9/5 14 時～古材鑑定 目的 流通に出したい
  12：30 集合 昼食会あり
・米沢駅前（相生町） 3 棟の内 南棟（在来工法）を解体し中棟、北

棟を活かし店舗併用住宅として活用したい。（移住） 準防火地域の

為、建築確認を必要とする用途変更はしない方向で進める。
・寒河江市役所 空家担当へ訪問（支部長・副支部長）
 連携協定に向け担当者より上部へ勧めていただく
・大石田 近江様邸
 古民家住まいるへの掲載を進める
前回議事録の確認              色摩 崇

５， 議題並びに資料の確認
６， 全国 報告事項

本報７−１ 2023 年度地区大会について
本報７−２ 歴史的資源を活用した古民家宿整備事業 ２次採択について
本報７−３ 第 12 回古民家フォト甲子園開催について
本報７−４ 第１０回再築大賞受賞発表について
本報７−５ 後期入会について
本報７—６ 住教育インストラクターの募集について
本報７—７ 新規設立支部・連合会について
本報７—８ 例会議事録の提出徹底について
本報７—９ 住宅リフォーム数の月次確認の徹底について
本報７－１０ 各種スケジュールに関して
本報７－１１ メルマガサービスに関して
本報７－１２ その他

７， 支部報告事項
支報 8−１ 事業者会員リフォーム事業報告
     リフォーム事業報告 瑕疵保険 0 了承書 1 件
支報 8－2 加藤さんより 真室川古民家 HP より加藤さんに問い合

わせがあり現場確認済み  築 140 年の建物 2 階増築部と納屋を減築

したい。 目的が定まっていいないので提案をしてほしい
８， 審議事項

審議９−１

審議９−２
９， 確認事項

確認１０−１
確認１０−２

１０， 学習プログラム
１１， その他
１２， 閉会宣言

決定事項

次月開催日時 2023 年 9 月 14 日 17：30～伝統再築士勉強会 18：00～例会

次月開催場所 レッツ学院ビル 1 階

次月議事内容